PROCESSO Nº 005

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0022020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: Aquisição 2(dois) Sensor de Detecção de Descarga Atmosférica modelo LS 7002,
incluindo serviços de configuração remota, site survey, instalação, configuração e
operação assistida e despesas de viagem.

Com base nas informações constantes do processo 006, referente à aquisição de 2 (dois)
Sensores de Detecção de Descarga Atmosférica modelo LS7002 através de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, amparados pelo artigo 25º Inciso I da Lei Federal nº
8.666/93 e artigo 33 inciso I da Lei Estadual nº 15.608/2007 e em cumprimento aos
termos do artigo 35º § 1º, da Lei 15.608/2007, RATIFICO o procedimento ora escolhido
pelo valor de U$ 120,734.67 (cento e vinte mil, setecentos e trinta e quatro dólares e
sessenta e sete centavos) equivalente a R$ 639.893,75 (seiscentos e trinta e nove mil,
oitocentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos), incluindo os impostos e
taxas de importação o valor final aproximado será de R$ 1.059.451,34 (um milhão,
cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos)
(cotação do dólar R$ 5,30 – 03/08/2020, em consequência fica convocado a empresa
VAISALA OYJ., a fornecer os sensores e demais serviços objeto desta inexigibilidade no
prazo estabelecido.

Publique-se e Cumpra-se.

Curitiba-PR., 14 de Agosto de 2020.

Cesar Augustus Assis Beneti
Diretor Executivo

Cesar Beneti